
Z á p i s č. 22/2012 
z 22. zasedání předsednictva sekce OB, které se konalo dne 10. 6. 2012 v Rusavě 

 
Přítomni: Petr Klimpl, David Aleš, Jindřich Kořínek, Jan Netuka 
Omluveni: Zdeněk Zuzánek 
Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 
Program:  1. Aktuální informace  

2. Kontrola úkolů  
3. Průběh soutěžní sezóny 2012 
4. Informace o výsledcích ME 2012 
5. Příprava dospělé a juniorské reprezentace OB – nominace 
6. Příprava dorosteneckého výběru OB – nominace 
7. Přebor škol 2012 
8. Úprava rozpočtu ČSOS s dopadem do sekce OB 
9. Různé 

 
1/22  Aktuální informace 

- příprava nového informačního systému ČSOS 
- příprava shromáždění sekce OB 2012 – kandidáti do P sekce 

 
2/22  Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny. 
 
3/22  Průběh soutěžní sezóny 2012 

Předseda soutěžní komise Petr Klimpl podal informaci o dosavadním průběhu soutěžní sezóny OB 
2012. Sezóna zatím probíhá bez problémů, závody jsou na dobré úrovni.  
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informaci o dosavadním průběhu soutěžní sezóny OB 2012. 
 

4/22 Informace o výsledcích ME 2012 
Předseda sekce OB Petr Klimpl podal informaci o dosavadní přípravě o výsledcích ME 2012, které 
se uskutečnilo ve Švédsku. V individuálních závodech se reprezentanti ČR neprobojovali do TOP 10 
(nejlepšími umístěními byly výsledky Jan Šedivého a Ivety Duchové na klasice), štafety se 
neumístily na „velké“ bedně. ME bylo součástí přípravy na červencové MS, reprezentace se na ně 
speciálně nepřipravovala. 
Předsednictvo sekce OB: 
a)  Bere na vědomí informaci o výsledcích ME 2012. 

 
5/22 Příprava dospělé a juniorské reprezentace OB 

Předseda sekce OB Petr Klimpl podal informaci o dosavadní přípravě reprezentačního družstva 
dospělých a družstva juniorů. Příprava probíhá podle plánu přípravy a směřuje k hlavním vrcholům 
sezóny – MS ve Švýcarsku a MSJ na Slovensku. V souladu s nominačními kritérii byla provedena 
nominace na MS, AMS, SP, AMS a Euromeeting. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informace z o přípravě dospělé a juniorské reprezentace OB 

 
6/22 Příprava dorosteneckého výběru OB 

Předseda komise talentované mládeže David Aleš informoval o přípravě výběru dorostu OB na 
vrchol sezóny – MED ve Francii (soustředění v Nesměři, dráha v Olomouci, práce SCM).  
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informaci o přípravě dorosteneckého výběru OB. 
 

7/22 Přebor škol 2012 
Předseda sekce OB Petr Klimpl informoval Přebor škol 2012: Dne 6. 6. 2011 proběhlo celostátní 
finále v Olomouci za účasti 360 žáků z 29 škol. Velké uznání a poděkování si zaslouží pořadatelé 



závodů Přeboru škol okresních i krajských kol, kteří v den celostátního finále již nejsou "vidět", ale 
bez kterých by se tato soutěž nemohla konat (zvýšil se počet účastníků krajských kol). 

 Předsednictvo sekce OB: 
a)  Bere na vědomí informaci o přeboru škol 2012. 

 

8/22 Úprava rozpočtu ČSOS s dopadem do sekce OB 
Předseda sekce OB Petr Klimpl podal informaci o úpravě rozpočtu ČSOS s dopadem do sekce OB 
(úprava dotací od MŠMT): 
příspěvek KS ČSOS      + 210 tis. Kč 
OB - Prostředky na dospělou reprezentaci   +340 tis. Kč  
OB - Prostředky na juniorskou reprezentaci     +80 tis. Kč 
OB - Prostředky na centrální přípravu talentů    + 50 tis. Kč 
OB - Příspěvek na přípravu talentů v oddílech a klubech +150 tis. Kč 
OB - Příspěvek na soutěže ČSOS      +500 tis. Kč 
OB - Projekt podpory TALENT (SCM + vybrané kluby) +500 tis. Kč 
Program III (VM,areály, Sportuj s námi, Dny orientace)  +115 tis. Kč 
Na sekci OB se obrátili zástupci KCTM Vysočina, že v položce Projekt podpory TALENT (SCM) 
neobdrželo jejich středisko příspěvek. 
Předsednictvo sekce OB: 
a)  Bere na vědomí informaci o úpravě rozpočtu ČSOS s dopadem do sekce OB. 
b) Doporučuje P ČSOS uvolnit z rezervy částku 10 000 Kč na program Projekt podpory TALENT 

(SCM + vybrané kluby) pro KCTM Vysočina. 
 

9/22 Různé 
a)  Podle odst. 8.1 Systému rozhodčích sekce OB uděluje předsednictvo sekce OB výjimečné 

kvalifikaci R3 bez absolvování školení pro Petra Henycha (VLI6001). 
 

 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 10. 6. 2012 
Příští řádné jednání předsednictva sekce OB bude 8. 9. 2012 v Nové Vsi 

 
 


